

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 11go Września. Rok 1863.

Nr 206.

30 Sierpnia
11 Września Rok 1863.

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 28
Zachód „ „ 6 „ 24

Jutro, ŚŚ. Walerjana i Salezego MM.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ Namieśnik Królestwa, raczył zatwierdzić pod datą 12 (24) Sierpnia r. b., przedstawione przez Sztab Wojsk w Królestwie Polskiem, następujące prawidła, podług których ma być wybrana w Królestwie dostawa owsa i siana:

Wybrać sposobem rekwizycji w miejsca konsystencji wojsk, wskazane w uformowanym w tym celu wykazie, 71,010 czetwerti owsa i 696,840 pudów siana.

Rekwizycję tę rozciągnąć: na folwarki prywatne (nie wyłączając majoratów), skarbowe, należące do duchowieństwa, do kass miejskich, a także na folwarki dzierżawione przez włościan.

Wyłączają się od tego folwarki należące do zakładów dobroczynnych i do szpitali, jak niemniej wszystkie te folwarki, które nie płacą więcej jak rs. 15 koatyngensu liwerunkowego.

Wszyscy włościanie i mieszczanie nie mający w dzierżawie folwarków, wolni są od rekwizycji.

Rozkład rekwizycji na powiaty i folwarki ma być dopełniony przez Władzę Cywilną, w stosunku do podatku koatyngensu liwerunkowego dworskiego i gromadzkiego, jak to miało miejsce w latach 1848, 1849 i 1854.

Za owies i siano uiszczaną będzie należność podług tych cen, jakie zostaną zatwierdzonemi na furaz dla wojska od dnia 1 Października r. b., — a za jedno czetwiertowy worek kop: sr: 40; wszakże z przypadającej należności takowej, przedewszystkiem pokrywane będą nieopłacone podatki, a dopiero reszta uiszczaną zostanie gotowemi pieniędzmi.

Za przyjęte artykuły dostawcy otrzymają pokwitowania; współdział Urzędników Cywilnych ma mieć miejsce tak w przyjmowaniu furazu, jako też i w zaopatrywaniu pokwitowań swojemi podpisami.

Co się tycze formy pokwitowań rzeczonych, wydawania ich i przyjmowania na rachunek podatków, tudzież realizowania ich gotowizną, o ile na dostawcy nie ciąży należności podatkowe, w tym przedmiocie wydane zostały stosowne zarządzenia do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu i do Intendentury.

Właściciele ziemscy obowiązani są sami dostawiać i wprost wojsku zdawać za pokwitowaniem owies i siano, według wskazań Naczelników Powiatowych; mogą jednakże poruczać i przekazywać dostawę innym osobom, ale nie inaczej jak pod odpowiedzialnością właścicieli, na wypadek nieakuratnej dostawy całkowitej rozpisanej na nich ilości artykułów.

W razie niedostawienia furazu na czas oznaczony, Wojenni Naczelnicy Powiatowi odbyć mają w skróconym terminie na dostawę tę licytację, na rachunek winnych właścicieli, z tym warunkiem, ażeby przy licytacji takowej obecnym był miejscowy Cywilny Naczelnik Powiatu lub wyznaczony przez niego Urzę-

dnik Cywilny, a to dla współdziałania, celem zapewnienia licytacji pożądanego skutku.

Jeżeliby środek ten okazał się bezskutecznym, natenczas Naczelnik Wojenny Powiatu może jest wyszukać liwerantów, również przy współdziałaniu Władzy Cywilnej, na rachunek winnych właścicieli; a gdyby i to się nie udało, zabrać sposobem furazowania całą przypadającą do dostawy na dane miejsce ilość furazu.

W tych wypadkach za nabyty lub wzięty furaz wydawane będą pokwitowania, mające być realizowanemi w Kassach Powiatowych, Gubernjalnych, albo też w Kassie Głównej Królestwa.

Właściciele produktów wziętych sposobem furazowania, otrzymują za one podwójną cenę na rachunek winnych właścicieli, z których ściągnięte nadto zostaną koszta zwózki.

Termin dostawy oznacza się dwumiesięczny, od dnia 15 (27) Września do dnia 15 (27) Listopada r. b., z tem zastrzeżeniem, ażeby dostawa rozdzieloną była na dwie połowy w dwóch terminach, a mianowicie: jedna na dzień 15 (27) Października, a druga na 15 (27) Listopada; gdyby jednakże niektórzy właściciele życzyli sobie dostawić od razu, to jest na dzień 15 (27) Października całą rozpisaną na nich ilość, lub większą onej połowę, to przyjmować takowe bez przetrzymywania.

Rozporządzenia w tym przedmiocie tak w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, jako też w Rządach Gubernjalnych i biurach Naczelników Powiatowych, skończyć w ciągu dni 20 (dwudziestu).

Owies i siano powinny mieć przepisane przymioty, a spory w tej mierze między dostawcami i odbiorcami wynikać mogące, decydowane będą łącznie przez Starszych na miejscu Naczelników: Cywilnego i Wojennego.

Dopilnowanie akuratnej dostawy furazu, porucza się wyłącznie Wojennym Naczelnikom Powiatowym.

Władze Cywilne Królestwa Polskiego obowiązane są wydać zarządzenie, aby na skład owsa dostarczane były najdogodniejsze wedle możności pomieszczenia.

Dodatkowo do powyższych prawideł, Jenerał-Adjutant Hrabia Berg, Pomocnik Głównodowodzącego wojskami pod datą 17 (29) Sierpnia i 21 Sierpnia (2 Września) r. b. za Nrem 10,143 i 10,366, polecił między innemi: ażeby do licytacji na furaz, w razie niedostawienia onego na termin przepisany, Wojenni Naczelnicy Powiatowi żadnych cen nie podawali, lecz żądali aby konkurenci sami ceny takowe objavili, — a następnie ze względem na miejscowe okoliczności, rozpoczynali licytację od cen takowych i dopełnili dostawę za te ceny, jakie okażą się najkorzystniejszymi; tudzież że, takiego samego sposobu stanowienia cen na furaz użyć należy w razach bezskutecznego spełnienia licytacji na dostawę onego; niemniej ażeby w żadnym razie, to jest, czy to dostawa zapewnio-

na zostanie przez licytację, czy też przez wynalezienie *entrepenera*, *maximum* ceny nie przenosiło opłaty podwójnej, jaka oznaczoną została dla właścicieli u których produktu wzięte będą przez furazowanie.

W wykonaniu powyższych prawideł, wydane już zostały przez Komisję Rządową Spraw Wewn: stosowne do Gubernatorów Cywilnych zarządzenia. (Dz: P.).

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 9 (21) Sierpnia r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, zapis summy rs. 150, dla *Klasztoru XX. Reformatorów* w mieście Włocławku, przez niegdy Antoniego *Czerwińskiego*, współwłaściciela nieruchomości w temże mieście, testamentem dnia 10 (22) Lipca r. z. urządzenie sporządzonym, uczyniony, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:.)

Z Petersburga, 2 Września.

NAJWYŻSZY RESKRYPT

do Tajnego Radcy, Jana syna Jana Fundukleja.

Panie Tajny Radzco Fundukleju! W 1862 roku, z powodu przekształcenia wydziału naukowego w Królestwie Polskiem, uznane było za konieczne znieść Instytut wychowania panien w Nowej Alexandrji, z oddaniem jego gmachów i innej własności pod zarząd Komisji Oświecenia Publicznego. Obecnie wszystkie rozporządzenia w tym względzie zostały ukończone i działania komitetu zniesione. Zwracając się do ośmioletniej waszej prezydencji w tej radzie, z przyjemnością upatruję, że przez cały ten czas, niezależnie od innych ważnych zajęć służbowych, ciągle pracowaliście nad stopniowym rozwinięciem wszystkich gałęzi wspomnianego zakładu, wchodziliście w jego potrzeby, wyszukiwaliście sposobów do ich zadowolenia i tym sposobem przynosisliście mu rzeczywistą korzyść. W sprawiedliwej uwadze, na tak odznaczające się wykonanie włożonych na was obowiązków, przyjemnie Mi jest wyrazić wam obecnie, szczególniejsze MOJE zadowolenienie i najzupełniejszą wdzięczność.

Pozostaję dla was życzliwy.

Na oryginalne własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

„ALEXANDER.”

w Carskiem Siole 29 Czerwca 1863 r. (Dz: P.).

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do d. 25 Sierp: (6 Wrześ:) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 24; na które, tudzież na dawniejsze w 318 wnioskach, złożono rs. 1,591 k. 50. Na żądanie zaś 84 Uczestników (prócz procentu rs. 77 k: 16½, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 4,030 kop: 97, i umorzyła książeczek 49. Przewo Uczestników 18,119, posiada kapitał rs. 400,968 kop: 22.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 9tej z rana, odprawiona będzie Msza Święta, za spokój duszy ś. p. Konstantego *Rusieckiego*; na którą prosi Towarzyszków niegdy jego młodości, Syn Chrześtny.

W dniu 26 Lipca r. b. w mieście Miechowie, zasnąła w BOGU ś. p. Antonina z Polkowskich *Giro*, osierociwszy dwoje nieletnich dzieci, i pozostawiwszy w nieutulonym żalu kochającego Małżonka. Przed niedawnym jeszcze czasem, przybywszy w Powiat Miechowski, potrafiła jednak cnotami w skromnem i cichem życiu, zjednać serca wszystkich, co ją bliżej poznali. Wzorowa Żona, dobra Matka, czuła Siostra i Przyjaciółka, z chrześcijańską cierpliwością znosiła męki długiej choroby, w czasie której ani na chwilę nie zaniedbując właściwych obowiązków, starała się ukryć cierpienia, aby oszczędzić boleści otaczającym ją Dzieciom i Mężowi. Zgon ś. p. *Antoniny*, zasmucił pozostałych Krewnych i Znajomych w rodzinnych jej stronach w Gubernji Augustowskiej, które opuszczając nie przewidywała tak wczesnego na zawsze rozstania. Pokój jej duszy.

(A. n.) Zeszedł Niedzieli odbył się pogrzeb na cmentarz Powązkowski, po jednorocznem przeżyciu, ś. p. *Mani Przedpelskiej*. Nigdy nieprzewidziany smutek, jaki po kilkodniowej chorobie dzieci, a następnie jej zgonie dotknął serce rodziców, rokujących przeszłe pociechy pierwszego dziecięcia, stał się dla nich jak najboleśniejszym ciosem. BÓŻE wynagrodź Tym, którzy okazali tyle współczucia przy pogrzebowym obrzędzie. Wiecznej Opiece Twojej polecamy Aniolka. — * * *

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. K. złp. 20 dla starca, b. wojskowego przy uli: Pawiej N° 2352; złp. 20 dla siostry W. w Starem-Mieście Nro 67; złp. 20 dla wdowy *Os:* na podróż do biednej siostrzenicy; złp. 20 dla wdowy *Piotrowskiej* na Pradze Nro 401, i złp. 20 dla wdowy *Marjanny Kujawskiej*, przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 13.— Od *Marji R.* złp. 40, to jest złp. 13 gr: 10 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie; rs. 1 dla wdowy *Franciszki Turner*; rs. 1 dla biednej, chorej, wdowy *Zofji* z *Wolskich Neüman*, z małoletnimi dziećmi, zamieszkałej przy ulicy Ogrodowej pod Nr 844; rs. 1 dla *Zach:*, i rs. 1 dla *Oczek:*.— Od W. K. złp. 6 gr. 20 dla biednego starca, b. wojskowego przy ulicy Pawiej Nro 2352; złp. 4 gr. 20 dla *Piotrowskiej*, wdowy po cieśli na Pradze przy ulicy *Brokowej* Nro 401, i złp. 2 na światło przed statuą MATKI BOŻKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*.

Szkoła Elementarna w Klasztorze XX. *Karmelitów* na Lesznie pod przewodnictwem tychże Zakonników, otworzoną zostanie z dniem 1 Października r. b., do której zapis uczniów rozpocznie się dnia 21go b. m., i trwać będzie do dnia 1go Października.

Wczoraj w Szkole wieczornej przy ulicy *Franciszkańskiej*, w domu *Jesiotra*, odbył się *examin* blisko 90 uczniów wyznania Izraelskiego, podzielonych na dwa oddziały, to jest świeżo przybyłych i dawniejszych. Z czytania po polsku, kalligrafji, rachunków i deklamacji, uczniowie, pisywali się w obec licznie zgromadzonych Członków Rady Nadzorczej tej Szkoły i Członków Warsz: Tow: Dobroczynności. Tym którzy odznaczili się w naukach, PP. *Roman Żuliński* Wice-Prezes Szkół wieczornych, i *Kaznodzieja Kramstüek*, rozdali nagrody w książkach i upominkach, w obec *Samuela Cohna*, Zastępczącego Przewodniczącego w Szkole, *Doktora Wejberga*; *P. Tomaszewskiego*; *Dra Chwata*; *Muklanowicza*, i innych.

W d. 15 b. m. odbędzie się ogólne zebranie posiadaczy Listów Zastawnych, w celu wyboru 2ch Radzców do Komitetu właścicieli Listów Zastawnych, oraz 2ch Zastępców w miejsce wychodzących z urzędowania.

Od wczoraj *Gazeta Warszawska* rozpoczęła w odcińku swoim druk nowej powieści Sir Edwarda *Bulwera Lyttona*, p. n. Cóż teraz zrobi?

Znakomita młodziuchna śpiewaczka z Ameryki Panna *Patti*, jest dzisiaj uwielbieniem całego muzycznego świata. Gdziekolwiek ją posłyszają, tam teatr opery bywa przepelnionym, i jak zeszłej zimy w Wiedniu, tak wszędzie publiczność przy pierwszym przedstawieniu zamawia bilety na wszystkie następne. Fotografję tej znakomitości, jak również Panny *Montalan*, słynnej z piękności artystki dramatycznej teatru Paryżkiego *Gymnase*, oglądaliśmy w Zakładzie Fotograficznym dawniej *Mieczkowskiego*, przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej, przy ulicy Długiej Nro 586b, w m. Warszawie, zawiadamia osoby interesowane, że z upoważnienia Władzy Szkolnej, na tejże Pensji na rok szkolny bieżący, czwarta klasa otwartą zostaje. — *Marja Szumowska*.

Wzywa się *W. Zakrzewską* do Redakcji Kurjera po odbiór listu syna jej Franciszka *Zakrzewskiego*, żołnierza 4go rezerwowego Bataljonu Uglickiego Piechotnego Pułku Wojsk Cesarsko-Rosyjskich, w Gubernji Rjazańskiej konsystującego.

Uprasza się Pani z *Kamińskich Wardzyńskich*, aby w interesie ważnym familijnym, raczyła zostawić adres swego mieszkania w Drukarni *Kurjera Warszawskiego*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 4go Wrzes.* — *Times* ogłasza okólnik *P. Seward* dokumentów amerykańskich w Europie. W okólniku, tem *P. Seward* przedstawia fakta wojenne, jako zapowiadające zwycięstwo północy, i żąda aby Konsulowie starali się zapobiedz, iżby Francja i Anglja, nie udzielały pomocy powstańcom południowym, którzy na to tylko liczą. *Times* zaprzecza twierdzeniom okólnika co do zwycięstw związkowych, i zapewnia, że miasta południowe nie mają żadnej sympatji dla związku. — Dzisiejszy *Morning Post* donosi, że zawarte zostało podobno między Szwecją i Danją, przymierze celem obrony Danji, przeciw napaści Niemiec. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż, 4go Wrzes.* — Nota ogłoszona w *Monitorze* w przedmiocie statku korsarskiego *Florinda*, sprawiła tu pewne wrażenie. — Reklamacje rządu francuzkiego przeciw uporowi Konsula amerykańskiego w Frankfurcie, który ciągle wywieszał obok swej flagi, flagę dawnej rzeczypospolitej meksykańskiej, zostały nareszcie uwieńczone pomyślnym skutkiem. Flaga ta została zwinięta. — Słychać, że dziś na radzie Ministrów *P. Fould* objawił, iż z pożyczki znegocjowanej przez rząd meksykański, 170 miljo: będzie przeznaczonych na wynagrodzenie Francji za koszta wojenne. Pożyczka o której mowa, będzie oparta na produkcji kopalń *Sonora*. — Dla Ambasadorów anamickich, wynajęto wielki hotel na ulicy de l'Imperatrice. Mają oni zabawić w Paryżu przez miesiąc. Za tłumacza służyć będzie *P. Auberet*, Kapitan okrętowy, oraz

pewien Misjonarz nader biegły w językach wschodu. — Cesarz przyjął podobno najwyższy stopień przywróconego Orderu meksykańskiego *N. PANNY* z *Gwadelupy*. Panowie *Drouyn de Lhuys* i *Marszałek Forey*, ozdobieni zostali niższą klasą tegoż Orderu.

Paryż, 5 Wrzes. — *Memorial diplomatique* na podstawie autentycznych wiadomości, zaprzecza pogłoskom jakoby teś *Arcy-Xięcia Maksymiljana*, Król Belgów *Leopold* swemi radami odmawiał swemu zięciowi przyjęcia Korony meksykańskiej. Przeciwnie Król *Leopold* miał oświadczyć, iż *Arcy-Xięże* powinien przyjąć zesłaną mu przez OPATRZNOŚĆ świętą tę misję, bo nikt nie mógłby godniej od niego jej spełnić, i dla tego dyplomacja powinna wszelkimi środkami ułatwić utrwalenie rządu monarchicznego w Meksyku. — Cesarz *Napoleon*, podobno prawie wyłącznie zajęty jest sprawą meksykańską, i zamierzył stanowczo utrwalić nowy porządek rzeczy w tym kraju. W tym to celu mają być zupełnie zwiększone siły morskie francuzkie nad brzegami Ameryki, a dowództwo nad niemi, ma być powierzono Kontr-Admirałowi *de la Ronciere la Nourry*. — *P. de Montholon*, wyznaczony na miejsce *P. Dubois de Saligny*, Posłem francuzkim w Meksyku, ma stanąć w stolicy tego kraju, w połowie Października. — W Paryżu rozwiązanie Izby pruskiej, uważają jako wstęp do zmiany obecnego systemu wyborczego, na głosowanie powszechne. — *Nubar-Pasza*, który pojechał z dwoma firmanami, dotyczącymi odebrania nadanych kompanji Suezkiej gruntów nad kanałem, i zniesienia roboty przymusowej przy przekopaniu międzymorza, miał posłuchanie u *P. Drouyn de Lhuys*, ale wątpią, żeby usiłowania jego pomyślnym uwieńczone zostały skutkiem. — *Pays* donosi, że statek *Hermionè*, wiozący Kapitana *Dupre*, jeszcze 5 Sierpnia, nie przybył do portu *Tamatawe*. W *Tananariwe* stan rzeczy nie polepszył się. *P. Elliot*, wysłaniec angielski, ciągle podburzał Ministrów przeciwko wpływowi francuzkiemu. Cała wyspa z *Madagaskar*, oczekiwała ważnych wypadków. *Sakalacowie* stali pod bronią. Królowa była tylko *Marszałkiem* w rękę *Howasów*. Francuzi znajdujący się na wyspie, z niecierpliwością oczekiwali przybycia Kapitana *Dupre*. (Alg: Ztg).

GRECJA. *Ateny, 28go Sierpnia.* — Oprócz porwania bogatej osoby przez rozbójników, w okolicy samych *Aten*, nic ważnego nie zaszło w ciągu tygodnia. W miesiącach Sierpniu, Wrześniu i Październiku, najłatwiej wpływają podatki, skarb zatem obecnie jest napelniony, kiedy niedawno jeszcze tak był wycieńczony. Zgrmadzenie narodowe rozpocznie posiedzenie swe w połowie Października. Odroczenie jego posiedzeń wiele przyczyniło się do uspokojenia kraju. (St: Anz).

HISZPANJA. — Podług korespondencji z *Madrytu*, dwór wraca 9 Wrzes: do stolicy. Król ma się znacznie lepiej. — Posłuchanie jakie Jenerał *Prim* miał 30go z. m. w *La Granja* u Królowej, trwało 1½ godziny. — *Epoca* donosi, że 13 Wrzes: urzędownie ogłoszone będzie, iż Królowa jest w stanie pożądanym. (Nord).

PRUSY. *Berlin, 5go Wrzes.* — *Korrespondencja Zeidlera* donosi, że od 18tu z *Austrją* przymierzonych władców niemieckich, należy się spodziewać jednostajnych kroków w przedmiocie sprawozdania ministerjalnego z d. 2 Września. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Morning Post z 8go b. m. donosi, że Rząd Angielski ma zamiar skonfiskować 2 statki pancerne: *El Tounson* i *El Monastir*, jako podejrzane, iż są przeznaczone dla Stanów skonfederowanych. Właściciele tych statków zamierzają dowieść sądownie, że były zbudowane z polecenia zmarłego Vice-Króla Egiptu, i później następca jego *Izmael-Pasza* rozwiązał kontrakt, i że obecnie statki pomienione są własnością przedsiębiorców, którzy je budowali. — *Daily News* ogłasza list Anglika zamieszkałego w Stanach Południowych, który wrócił do Anglii po trzymiesięcznym więzieniu i wycierpieniu wielu przykrości za to, że nie chciał przyjąć służby warmji skonfederowanych. Obecnie domaga się on wynagrodzenia ze strony Rządu w Richmond i wzywa poparcia Gabinetu Angielskiego.

Król Pruski, jak donoszą z Berlina 8go b. m., przemawiał do przedstawiających musię Członków, zbranego w tej stolicy kongresu statystycznego. W przemowie swej Monarcha oświadczył, że go żywo zajmują prace kongresu, i że ma nadzieję, iż rezultat narad kongresu będzie pożytecznym i dla Prus. — Następca tronu Pruskiego znajdował się 8go b. m., na posiedzeniu kongresu statystycznego. — Wkrótce podobno Ministerstwo Pruskie ma wydać rozporządzenia dotyczące wyborów. Słychać, że Gabinet naradzał się nad projektem manifestu królewskiego.

Korrespondencje z Rzymu potwierdzają pogłoskę o spodziewanym przybyciu do tego miasta *Arcey-Xięcia Macymiljana*, a zaprzeczają wieści o podróży *Kardynała Antonelli* do Meksyku. — *Bandyeci neapolitańscy* ujęli w okolicy *Acri* i uprowadzili w lasy *Kalabryjskie* Biskupa z *Tropei* i sześciu właścicieli ziemskich.

Kopenhagski dziennik Berlingske Tidende donosi o konwencji między Danją i Chinami, co następuje: Podług doniesień przez *Petersburg* nadeszłych, *Podpułkownik Raaslöf*, zawarł 28 Czerwca z pierwszym *Pełnomocnikiem Cesarza Chińskiego* konwencję pod korzystnymi warunkami. Dopuszcza ona natychmiast okręty duńskie na rzekę *Yang-tse-Kiang*. *Telegramm* z *Hannoweru* z 9 b. m. urzędownie zaprzecza wieści, jakoby podczas *Sejmu Monarchów* w *Frankfurcie*, prowadzono oddzielne układy w kwestji celnej między *Austrją*, *Bawarją*, *Wirtembergiem* i *Hannowerem*. (St: A)

DONIESIENIA.



W dniu onegdajszym, w przejeździe z Warszawy na Pragę, zostawiony został **Parasol** w dorożce Nr 306. Uprasza się o oddanie go w *Cukierni* przy ulicy *Alea*.

Do Najęcia od 8go Michała:

- 1) **STAJNIA** i **WOZOWNIA**;
- 2) **Cztery POKOJE** z *Kuchnią*;

w domu Nr 737 (8), przy ulicy *Leszno* i *Rymarskiej*.

W odległości mil dwóch od miasta Warszawy, mianowicie od *Bogatek Mokotowskich*, przy szosie, jest do wydzierżawienia obszerny **OGROD Owocowy** i **Warszawny**. Bliższa wiadomość u *Szwajcara Sądu Appellacyjnego*, w Warszawie przy ulicy *Miodowej* pod Nr 487.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: **Meble, Dywany, Stołowa Bielizna** i *Porządki Kuchenne*, oraz **Algielka Męzka**. Wiadomość przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1290, na 1m piętrze.

Potrzebny jest **POKOJ** z osobnym wchodem, dla Osoby płci żeńskiej, przy porządnej familji, na jednej z ulic w środku miasta. Wiadomość między godziną 1szą a 5tą, w *Hotelu Lipskim* pod Nr 35, na 1m piętrze.

Zakład pierwszego rzędu w Warszawianie pod Koronami, ulica *Bieleńska* Nr 605, naprzeciw *Hotelu Lipskiego*, na 1m piętrze, po wyrestaurowaniu i nowem urządzeniu otwartym został. Salony w nim podzielone, oddzielnie dla *Kawiarni*, *Czytelnicy* wielu pism krajowych i zagranicznych, *Billardu*, a oddzielnie dla *Restauracji*. *Kuchnia* odznacza się smacznie sporządzonymi potrawami, prowadzona przez reputowanego kucharza. *Kawa*, *Herbata*, wszelkie *Trunki* doborowe i *rychła* usługi, znajdują się. Zakład od godziny 6ej rano do godziny 9ej wieczór jest otwarty.

Ktoby miał do ulokowania **SUMMĘ RS. 15,000**, na pierwszy numer *hypoteki* *Domu* przy ulicy 1go rzędu, bez pośrednictwa osób trzecich, raczy zostawić swój *Adres* w *Zakładzie* *P. Pik*, *Opłytka*, przy ulicy *Miodowej* Nr 497.



Dnia 8go *Września*, około godziny 1ej w południe, przechodząc z ulicy *Pokornej*, na rogu *Muranowa*, zginął **Piesek** *Charcik* angielski, maści *cielistej*, na pół *łębka*, *szyi*, *biały*, *ogonek* z *wierzchu* miał *czarny*, oraz *obróżkę* *czerwoną*, *wyszywają* *paciorkami* i *guziczkami* *stalowemi*, z *dzwonczkiem* *pogniecionym*. — *Laskawy* *znalazca* raczy go oddać pod Nr 594 przy ulicy *Bieleńskiej*, na drugie piętro, za nagrodą, w przeciwnym razie za dostrzeżeniem go, *niewłaściciel* *posiadacz* *onegoż*, do *Sądowej* *odpowiedzialności* *ciągnięty* *zostanie*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła st: 18. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 1 cali 5. (W mierze).

Teatr Wielki. Dzisiaj, *Widowisko* *bezpłatne*, *Damy i Huzary*. — *Kantata*.

WINOGRONA

w najszlachetniejszych gatunkach, *Tokajskie*, *Burgundzkie*, *Muscat*, *Lunnell*, *Oporto*, *Malvoisir*, *Mosel*, jako też *białe* *kuracyjne*, od dzisiaj *regularnie* *otrzymywać* *będzie* z *Król* *Węg*: *Szkołki* *Winorośli* w *Budzie*, na *własny* i *wyłączny* *swój* *rachunek* *zakupionej*, *Handel* *Józefa Höhr*, w *gmachu* *Teatralnym* Nr 474.

ZAŚWIADCZENIE.

jako *Pan* *Józef Höhr* w *Warszawie*, *cały* *tegoroczny* *zbiór* *najszlachetniejszych* *Winogron*, *Król* *Węg*: *Szkołki* *Winorośli* *zakupił*, *zaświadczam* *niniejszym*.

Buda 10 *Sierpnia* 1863 r.

Dr Franz Entz,

(L. S.)

Dyrektor *Zakładu*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 10 *Września* r. b.: za *odłgi* *skarbowe* 4%, 100 rs. oprócz *kup*, *żądata* rs. 80 k. 47; za *listy* *zast*: 3go *okr*: oprócz *kup*: za 15 rs. *żądata* rs. 14 kop: 61, *dają* rs. 14 kop: 58; za *akcje* *drogi* *żelaznej* *W-W* za *sztukę* *żądata* rs. 75, *dają* rs. 74 k. 50; za *akcje* *drogi* *żelaznej* *Warsz*: *Bydg*: po rs. 100 i 500 *żądata* rs. 84 k. 50, *dają* rs. 84. *Wartość* *kuponu* *bieżącego* *od* *obligów* *skarbowych* rs. 1 kop: 77 1/2, *od* *listów* *zastawnych* kop: 13.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 9 b. m. *płacono*: Za *korzec* *pszenicy* *od* rs. 5 k. 25 *do* rs. 5 k. 32 1/2; *żyta* *od* rs. 2 k. 64 *do* rs. 2 k. 80; ; *owsa* *od* rs. 1 k. 72 1/2 *do* rs. 1 k. 80; *kartofli* *rs* 1 kop: 5. — Za *wiadro* *okowity* *próby* *10tej* *od* rs. 1 k. 83 3/4 *do* rs. 1 k. 88 1/2, *za* *garniec* *od* kop: 60 *do* kop: 61 1/2.